



Buenos Aires, 17 de septiembre de 2019

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N°: PFGP-24-LPN-O
Construcción del Centro de Exposiciones y Convenciones Cordineu (CECCoN) –
Ciudad de Neuquén”
Préstamo BID 3835 OC-AR
ENMIENDA N° 2

Nos dirigimos a Usted, con relación al proceso citado en el epígrafe, a fin de comunicarle, conforme a lo establecido en la cláusula 11.1 de la Sección I “Instrucciones a los Oferentes” del Documento de Licitación, la Enmienda N° 2 dispuesta por el Contratante.

1 - Se reemplaza planilla de la Sección IX. Cómputo y Presupuesto, incluida en los Documentos de Licitación, por la planilla CEC-CYP adjunta.

2 - Se reemplaza el Plano CEC-G101 incluido en la subcarpeta “G” por el plano CEC-G101(1) adjunto.

3 - Se reemplaza los planos CEC-LP101 y CEC-LP102 incluidos en la subcarpeta “LP” por los planos CEC-LP101(1) y CEC-LP102(1)

4 - Se agregan los planos CEC-ED101(1), CEC-ED102(1) y CEC-ED102(2) correspondientes a Corrientes Débiles.

5 - Se agregan los Estudio de Suelos: ES 1707-01

6 - Se agregan los planos CEC-SO101 y CEC-SO102 que corresponden a solados.

7 - Se reemplaza los planos DX003 y DX004 incluidos en la subcarpeta “DX” por los planos DX003(1) y DX004(1)

8 - Se reemplaza los planos CEC-A105 y CEC-A106 incluidos en la subcarpeta “A” por los planos CEC-A105(1) y CEC-A106(1)

9 - Se reemplaza el plano QEX01 incluido en la subcarpeta “Q” por el plano QEX01(1).

10 - En la sección 096800.6 Muestras y Ensayos del Anexo II Especificaciones Técnicas, donde dice:

Se presentarán muestras para aprobación de la Inspección de Obra de todos los materiales.

Debe decir: Se presentarán muestras para aprobación de la Inspección de Obra de todos los materiales incluyendo los certificados de ensayo realizados en el INTI.



11 - En la sección 096800.12 Requerimientos Especiales del Anexo II Especificaciones Técnicas, donde dice: No se aplica.

Debe decir: Los felpudos deberán contar con un tratamiento ignifugo certificado por el INTI. Asimismo, el Contratista deberá acompañar manual de mantenimiento.

12 - En el plano CEC-QEX02, donde dice: Asiento de bloque de piedra natural maciza de pórfido.

Debe decir: Asiento de Hormigón

La documentación mencionada en la presente enmienda estará disponible para descargar en el siguiente link: <https://192.168.102.4/index.php/s/j82Af9or82jncJo>

Sin otro particular, saludamos a ustedes muy atentamente.